
BbixaycKi раённы 
Савет дэпутатау

Быховский районный 
Совет депутатов

ХОЛСТАУСК1 СЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА 
СКЛЖАННЯ

ХОЛСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2020 г. № 30-1

агр. Мокрае агр. Мокрое

О бюджете Холстовского 
сельского Совета на 2021 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь, пункта 1 статьи 13 и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона 
Республики Беларусь от 04 января 2010 года «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь» Холстовский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельсовета на 2021 год по расходам в сумме 104 
358,00 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из прогнозируемого 
объема доходов в сумме 104 358,00 рубля.

Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета на 2021 
год в сумме 0 (ноль) рублей

2. Установить на 2021 год:
доходы бюджета сельского Совета в сумме 104 358,00 рубля согласно 

приложению 1;
расходы бюджета сельского Совета по функциональной 

классификации расходов по разделам, подразделам и видам расходов в 
сумме 104 358,00 рубля согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений в соответствии с 
ведомственной классификацией расходов бюджета сельского Совета и 
функциональной классификацией расходов бюджета согласно
приложению 3.

3. Установить размер оборотной кассовой наличности по бюджету 
сельского Совета на 1 января 2022 года в сумме 1 150,00 рубля.

4. Создать в 2021 году в бюджете сельсовета резервный фонд 
Холстовского сельского исполнительного комитета и установить его в 
размере 939,00 рубля.

5. Холстовскому сельскому исполнительному комитету:



5.1. принять меры, необходимые для реализации настоящего 
решения;

5.2. в 2021 году при необходимости в установленном порядке вносить 
Холстовскому сельскому Совету депутатов предложения об уточнении 
отдельных показателей бюджета сельсовета на 2021 год;

6. Настоящее решение встл 1 аря 2021 г.

Председатель сельского 
Совета депутатов Д.Ю. Гудыно



Приложение 1 
к решению Холстовского 
сельского Совета депутатов 
от 30.12.2020 №30-1

ДОХОДЫ
бюджета Холстовского сельсовета 
на 2021 год

(рублей)
Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

 н
ал

ог
а

Ра
зд

ел

по
др

аз
де

л Сумма

НА ЛО ГО ВЫ Е ДО Х О Д Ы 1 0 0 00 00 104 358,00
НАЛОГИ Н А  Д О Х О Д Ы  И  ПРИБЫ ЛЬ 1 1 0 00 00 76 924,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 76 924,00

П одоходный налог 1 1 1 01 00 76 924,00
П одоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 75 744,00
Подоходный налог с физических лиц, 
исчисленный по суммам доходов, 
полученных от осущ ествления 
предпринимательской деятельности

1 1 1 01 02 1 023,00

Подоходный налог с физических лиц, не 
признаваемых налоговыми резидентами 
Республики Беларусь

1 1 1 01 05 42,00

П одоходный налог с физических лиц с 
доходов, исчисленны х в соответствии с 
законодательством исходя из сумм 
превышения расходов над доходами

1 1 1 01 06 21,00

Подоходный налог с физических лиц в 
фиксированных суммах

1 1 1 01 07 94,00

НАЛОГИ Н А  СО БСТВЕН Н О СТЬ 1 3 0 00 00 25 820,00
Налоги на недвиж имое имущество 1 3 1 00 - 00 7 219,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 7 219,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 7 219,00
Налоги на остаточную  стоимость имущ ества 1 3 2 0 0 18 601,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 18 601,00
Налог на недвиж имость физических лиц 1 3 2 09 02 18 601,00
ДРУГИЕ НА ЛО ГИ , СБОРЫ  (ПОШ ЛИНЫ ) И 
ДРУГИЕ Н А Л О ГО В Ы Е ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 1 614,00

Другие налоги, сборы (пош лины) и другие 
налоговые доходы

1 6 1 00 00 1 614,00

Государственная пош лина 1 6 1 30 00 1 614,00
Г осударственная пош лина за совершение 
ю ридически значимы х действий 
с физических лиц

1 6 1 30 02 1 614,00

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 104 358,00



Приложение 2 
к решению Холстовского 
сельского Совета депутатов

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета на 2021 год 
по функциональной классификации 
расходов по разделам, подразделам 
и видам расходов

(рублей)
Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Сумма

Общегосударственная
деятельность 01 00 00 86 339,00
Государственные органы 
общего назначения 01 01 00 85 400,00
Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 85 400,00
Резервные фонды 01 09 00 939,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 939,00
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 06 00 00 18 019,00
Благоустройство населенных 
пунктов 06 03 00 18 019,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 104 358,00



Приложение 3 
к решению Холстовского 
сельского Совета депутатов 
от 30.12.2020 №30-1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 
классификацией расходов на 2021 год

(рублей)
Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ви
д

Сумма

Холстовский сельский 
исполнительный комитет 010 00 00 00 104 358,00
Общегосударственная
деятельность 010 01 00 00 86 339,00

Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 85 400,00

Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 85 400,00

Резервные фонды 010 01 09 00 939,00
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов

010 01 09 04 939,00

Жилищно-коммунальные услуги 
и жилищное строительство 010 06 00 00 18 019,00

Благоустройство населенных 
пунктов 010 06 03 00 18 019,00

ВСЕГО расходов 000 00 00 00 ’ 104 358,00


